

# L193信息披露

2025年4月30日 星期三

制作:李 波 电话:010-83251716 E-mail:zqrb9@zqrb.sina.net

# 证券日报

证券代码:600548 股票简称:深高速 公告编号:临2025-049  
债券简称:188451 债券简称:21深高01  
债券代码:185300 债券简称:22深高01  
债券代码:240067 债券简称:G23深高1  
债券代码:241018 债券简称:24深高01  
债券代码:241019 债券简称:24深高02  
债券代码:242050 债券简称:24深高03  
债券代码:242539 债券简称:25深高01  
债券代码:242780 债券简称:25深高Y1  
债券代码:242781 债券简称:25深高Y2

## 深圳高速公路集团股份有限公司 第九届监事会第三十二次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 监事林继童因个人事务原因未能亲自出席本次会议，已委托监事叶晖晖代为出席并表决。
- 一、监事会会议召开情况  
(一)深圳高速公路集团股份有限公司(“本公司”、“公司”)第九届监事会第三十二次会议(“本次会议”)的召开符合公司股票上市地相关法律法规、行政法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》的规定。
- (二)会议通知及发送方式:电子邮件、专人送达,日期:2025年4月22日;会议决议发送方式:电子邮件,日期:2025年4月22日。
- (三)本公司第九届监事会第三十二次会议于2025年4月29日(星期二)以现场结合通讯表决方式在深圳举行。
- (四)会议应到监事5人,实际出席监事3人,其中以通讯表决方式出席监事1人,委托出席监事1人。监事林继童因个人事务原因未能亲自出席本次会议,已委托监事叶晖晖代为出席并表决。
- (五)本次会议由监事会主席林继童委托监事叶晖晖主持。
- 二、监事会会议审议情况  
本次会议审议通过了通知中所列的全部事项。有关事项公告如下:  
(一)审查通过2025年第一季度报告  
表决结果:赞成3票;反对0票;弃权0票。
- 经审查,监事会未发现公司2025年第一季度报告(“报告”)的编制和审议程序存在违反法律、法规、本公司《公司章程》及内部管理制度规定的情形,未发现报告的内容和格式存在不符合中国证监会或证券交易所规定的形式,其所包含的信息能够较全面、客观地反映公司报告期内主要经营业绩和财务状况;在阅本意见前,监事会未发现参与报告编制和审议的人员有违反保密规定的行为,未发现报告所载资料存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
- (二)审议通过关于审查使用募集资金向子公司实缴出资及提供股东借款以实施募投项目的议案  
表决结果:赞成3票;反对0票;弃权0票。

经审查,监事会认为,公司本次使用募集资金向全资子公司实缴注册资本及提供借款以实施募投项目,有利于推进募投项目的顺利实施,进一步提高募集资金使用效率,不存在改变或变相改变募集资金用途的情形,相关决策和审议程序合法合规,不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。监事会同意公司使用募集资金向全资子公司实缴注册资本及提供借款以实施募投项目的事项。

(三)审议通过《关于审查使用部分募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金》的议案

表决结果:赞成3票;反对0票;弃权0票。

经审查,监事会认为,公司本次使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金,不影响募投项目的顺利实施,不影响募集资金使用效率,不存在改变或变相改变募集资金用途的情形,符合募集资金到账后6个月内进行置换的规定,符合募集资金使用程序合法合规,不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。监事会同意公司本次使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的事项。

(四)审议通过《关于审查子公司使用票据先行支付募投项目所需资金及到期后以募集资金等额置换》的议案

表决结果:赞成3票;反对0票;弃权0票。

经审查,监事会认为,公司子公司使用票据先行支付募投项目所需资金及到期后以募集资金等额置换,有利于提高募集资金的使用效率,不影响募投项目的正常进展,不存在改变或变相改变募集资金用途的情形,符合募集资金到账后6个月内进行置换的规定,符合募集资金使用程序合法合规,不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。监事会同意子公司使用票据先行支付募投项目所需资金及到期后以募集资金等额置换的事项。

特此公告。

深圳高速公路集团股份有限公司监事会  
2025年4月29日

证券代码:600548 股票简称:深高速 公告编号:临2025-050  
债券简称:188451 债券简称:21深高01  
债券代码:185300 债券简称:22深高01  
债券代码:240067 债券简称:G23深高1  
债券代码:241018 债券简称:24深高01  
债券代码:241019 债券简称:24深高02  
债券代码:242050 债券简称:24深高03  
债券代码:242539 债券简称:25深高01  
债券代码:242780 债券简称:25深高Y1  
债券代码:242781 债券简称:25深高Y2

## 深圳高速公路集团股份有限公司 关于使用募集资金向子公司实缴出资 及提供借款以实施募投项目的公告

本公司监事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

深圳高速公路集团股份有限公司(“本公司”)于2025年4月29日召开第九届董事会第五十四次会议,审议通过了《关于使用募集资金向子公司实缴出资及提供股东借款以实施募投项目的议案》。董事会同意使用募集资金向深圳市外环高速公路投资有限公司(“外环公司”)实缴出资及提供借款。

现将有关情况公告如下:

一、募集资金基本情况  
根据中国证监会《上市公司监管指引第2号——募集资金管理和使用的监管要求》(证监会公告[2024]1748号),本公司获准向特定对象发行股票357,085,801股人民币普通股股票(A股),发行价格为每股13.17元,募集资金总额为人民币4,702,819,999.17元,扣除不相关发行费用人民币23,583,484.46元,募集资金净额为人民币4,679,236,514.71元。上述募集资金到账情况已经德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)审验,并出具了《验资报告》(德勤华永验字[25]0100062号)。

本公司对募集资金采取了专户存储制度,并与保荐人、存放募集资金的商业银行签署了募集资金三方监管协议,携募集资金投资项目相关实施主体与保荐人、存放募集资金的商业银行签署了募集资金四方监管协议。

二、募集资金投资项目基本情况  
根据《深圳高速公路集团股份有限公司2023年度向特定对象发行A股股票募集说明书》,本公司本次向特定对象发行A股股票的实际募集资金在扣除发行费用后将用于如下项目:

| 序号 | 项目名称           | 总投资规模        | 拟使用募集资金金额  | 拟使用发行费用后投入募集资金金额 |
|----|----------------|--------------|------------|------------------|
| 1  | 深圳外环高速公路项目(深圳) | 2,940,370.20 | 460,000.00 | 457,693.21       |
| 2  | 提供股东借款         | 10,362.00    | 10,362.00  | 10,362.00        |
| 合计 |                | 2,940,370.20 | 470,362.00 | 468,055.21       |

为了保证募集资金投资项目的顺利进行,并保障公司全体股东的利益,在本次发行募集资金到位之前,本公司可以根据募集资金投资项目的实施进度和实际情况以自筹资金先行投入,待募集资金到位后再予以置换。

三、向子公司实缴出资及提供借款的基本情况  
深圳外环高速公路公路实施主体为本公司全资子公司外环公司,为保障募投项目的顺利实施,落实项目资本金要求,董事会已经批准向外环公司增资人民币2,111,759,125元。

董事会批准使用募集资金向外环公司实缴出资及提供股东借款以实施募投项目,其中实缴出资金额为人民币2,111,759,125元,剩余募集资金(含募集资金存款利息及现金管理收益)采取借款方式投入外环公司(“本项借款”),每笔借款期限自借款日起不超过3年,外环公司根据自有资金情况偿还借款。

四、本次实缴出资及借款对象基本情况

|                              |                                                                                              |                  |                     |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|
| 统一社会信用代码                     | 91440305583486366                                                                            |                  |                     |
| 成立日期                         | 2010年5月5日                                                                                    |                  |                     |
| 注册地址                         | 深圳市福田区益田路1777号深业国际大厦3楼306房                                                                   |                  |                     |
| 法定代表人                        | 孙勇                                                                                           |                  |                     |
| 注册资本                         | 人民币64.5亿元                                                                                    |                  |                     |
| 经营范围                         | 一般经营项目:从事深圳市外环高速公路项目的开发、建设、经营、管理业务(收费和融资、融资由政府有关部门授权);以及配套综合服务项目的投资运营(具体经营范围以国家有关规定及相关部门核准)。 |                  |                     |
| 股权结构                         | 本公司控股100%                                                                                    |                  |                     |
| 最近一年又一期的主要财务数据<br>(单位:人民币万元) | 项目                                                                                           | 2024年度<br>(未经审计) | 2025年1-3月<br>(未经审计) |
|                              | 总资产                                                                                          | 964,494.91       | 963,185.52          |
|                              | 净资产                                                                                          | 681,736.44       | 687,855.98          |
|                              | 营业收入                                                                                         | 294,125.25       | 319,575.73          |
|                              | 净利润                                                                                          | 72,927.61        | 16,899.53           |

外环公司不属于失信被执行人,资信状况良好。

五、本次使用募集资金实缴出资及借款对公司的影响  
本次使用募集资金向外环公司实缴出资及提供借款是基于募投项目建设的实际需要,有利于募投项目的顺利实施,进一步提高募集资金使用效率,不存在改变或变相改变募集资金用途的情形。

六、履行审议程序及关联交易情况  
(一)履行审议程序情况  
2025年4月29日,本公司召开了第九届董事会第五十四次会议,审议通过了《关于使用募集资金向子公司实缴出资及提供股东借款以实施募投项目的议案》。

(二)监事会审议情况  
2025年4月29日,本公司召开了第九届监事会第三十二次会议,审议通过了《关于审查使用募集资金向子公司实缴出资及提供股东借款以实施募投项目的议案》。

监事会认为,公司本次使用募集资金向全资子公司实缴注册资本及提供借款以实施募投项目,有利于推进募投项目的顺利实施,进一步提高募集资金使用效率,不存在改变或变相改变募集资金用途的情形,符合募集资金到账后6个月内进行置换的规定,符合募集资金使用程序合法合规,不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。

(三)保荐人核查意见  
经核查,保荐人中信证券股份有限公司认为:公司本次使用募集资金向子公司实缴出资及提供股东借款以实施募投项目系根据募投项目需要,募集资金投资项目已经公司董事会、监事会审议通过,履行了必要的审议程序,符合《上市公司证券发行注册管理办法》第二十一条上市公司募集资金管理和使用的监管要求及《上市公司自律监管指引第1号——规范运作》第三十一条规范运作上市公司募集资金使用的相关规定,不影响募集资金投资项目建设的正常进行,不存在变相或变相改变募集资金用途的情形。

综上,保荐人对公司本次使用募集资金向子公司实缴出资及提供股东借款以实施募投项目事项无异议。

七、备查文件  
1、《第九届董事会第五十四次会议决议》;  
2、《第九届监事会第三十二次会议决议》;  
3、中信证券股份有限公司《关于深圳高速公路集团股份有限公司使用募集资金向子公司实缴出资及提供股东借款以实施募投项目的核查意见》。

特此公告。

深圳高速公路集团股份有限公司董事会  
2025年4月29日

证券代码:600548 股票简称:深高速 公告编号:临2025-052  
债券简称:188451 债券简称:21深高01  
债券代码:185300 债券简称:22深高01  
债券代码:240067 债券简称:G23深高1  
债券代码:241018 债券简称:24深高01  
债券代码:241019 债券简称:24深高02  
债券代码:242050 债券简称:24深高03  
债券代码:242539 债券简称:25深高01  
债券代码:242780 债券简称:25深高Y1  
债券代码:242781 债券简称:25深高Y2

## 深圳高速公路集团股份有限公司 关于子公司使用票据先行支付募投项目 所需资金及到期后以募集资金等额置换的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

深圳高速公路集团股份有限公司(“本公司”)于2025年4月29日召开第九届董事会第五十四次会议,审议通过了《关于子公司使用票据先行支付募投项目所需资金及到期后以募集资金等额置换的议案》。董事会同意使用募集资金向全资子公司实缴出资及提供借款以实施募投项目,其中实缴出资金额为人民币2,111,759,125元,剩余募集资金(含募集资金存款利息及现金管理收益)采取借款方式投入外环公司(“本项借款”),每笔借款期限自借款日起不超过3年,外环公司根据自有资金情况偿还借款。

一、募集资金基本情况

根据中国证监会《上市公司监管指引第2号——募集资金管理和使用的监管要求》(证监会公告[2024]1748号),本公司获准向特定对象发行股票357,085,801股人民币普通股股票(A股),发行价格为每股13.17元,募集资金总额为人民币4,702,819,999.17元,扣除不相关发行费用人民币23,583,484.46元,募集资金净额为人民币4,679,236,514.71元。上述募集资金到账情况已经德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)审验,并出具了《验资报告》(德勤华永验字[25]0100062号)。

本公司对募集资金采取了专户存储制度,并与保荐人、存放募集资金的商业银行签署了募集资金三方监管协议,携募集资金投资项目相关实施主体与保荐人、存放募集资金的商业银行签署了募集资金四方监管协议。

二、募集资金投资项目基本情况  
根据《深圳高速公路集团股份有限公司2023年度向特定对象发行A股股票募集说明书》,本公司本次向特定对象发行A股股票的实际募集资金在扣除发行费用后将用于如下项目:

| 序号 | 项目名称           | 总投资规模        | 拟使用募集资金金额  | 拟使用发行费用后投入募集资金金额 |
|----|----------------|--------------|------------|------------------|
| 1  | 深圳外环高速公路项目(深圳) | 2,940,370.20 | 460,000.00 | 457,693.21       |
| 2  | 提供股东借款         | 10,362.00    | 10,362.00  | 10,362.00        |
| 合计 |                | 2,940,370.20 | 470,362.00 | 468,055.21       |

为了保证募集资金投资项目的顺利进行,并保障公司全体股东的利益,在本次发行募集资金到位之前,本公司可以根据募集资金投资项目的实施进度和实际情况以自筹资金先行投入,待募集资金到位后再予以置换。

三、使用票据先行支付募投项目所需资金并到期后以募集资金等额置换的原因及具体流程  
为提高资金使用效率,降低资金成本,深圳市外环高速公路投资有限公司(“外环公司”)拟在募投项目实施期间,根据实际经营并经审批后,以商业承兑汇票等票据先行支付部分募投项目款,票据到期后拟由外环公司自有资金偿还,并划扣资金。本公司按会计计划并对外环公司募集资金专户划转等额募集资金等额置换的自有资金账户,具体操作流程如下:

四、对本公司日常经营的影响  
外环公司在募投项目实施期间,根据募投项目实施情况,使用票据支付募投项目所需资金,后续以募集资金等额置换,不会影响本公司募投项目的正常开展,不存在改变或变相改变募集资金投向及损害公司及股东利益的情形。

五、履行审议程序及关联交易情况  
(一)履行审议程序情况  
2025年4月29日,本公司召开了第九届董事会第五十四次会议,审议通过了《关于子公司使用票据先行支付募投项目所需资金及到期后以募集资金等额置换的议案》。

董事会认为,公司本次使用票据先行支付募投项目所需资金及到期后以募集资金等额置换,有利于提高资金的使用效率,不影响募投项目的正常进展,不存在改变或变相改变募集资金用途的情形,符合募集资金到账后6个月内进行置换的规定,符合募集资金使用程序合法合规,不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。

(二)保荐人核查意见  
经核查,保荐人中信证券股份有限公司认为:深高速公路公司使用票据先行支付募投项目所需资金及到期后以募集资金等额置换的事项已经公司董事会、监事会审议通过,实施主体、募集资金投资项目及投资规模未变,不存在变相改变募集资金投向的情形。

综上,保荐人对公司子公司使用票据先行支付募投项目所需资金及到期后以募集资金等额置换的事项无异议。

六、备查文件  
1、《第九届董事会第五十四次会议决议》;  
2、《第九届监事会第三十二次会议决议》;  
3、中信证券股份有限公司《关于深圳高速公路集团股份有限公司子公司使用票据先行支付募投项目所需资金及到期后以募集资金等额置换的核查意见》。

特此公告。

深圳高速公路集团股份有限公司董事会  
2025年4月29日

## 深圳高速公路集团股份有限公司 2025年第一季度报告

本公司监事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示  
一、监事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计主管人员保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

三、除有特别说明外,本报告中金额币种为人民币。

四、除有特别说明外,本报告中有关本公司经营、投资及管理道路/项目以及所投资企业的简称,与本公司2024年年度报告所定义的具有相同涵义。

第一季度财务报表是否经审计  
□是 √否

一、主要财务数据和财务指标  
(一)主要会计数据和财务指标  
单位:元 币种:人民币

| 项目                     | 本报告期              | 上年同期              | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) |
|------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| 营业收入                   | 1,271,765,261.39  | 2,037,983,716.92  | -37.60             |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 478,020,444.24    | 4,708,908,666.96  | -1.50              |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 460,720,330.35    | 402,139,586.96    | 15.89              |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 980,875,169.00    | 760,624,444.48    | 28.96              |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.0031            | 0.0195            | 4.10               |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.0031            | 0.0195            | 4.10               |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.42              | 2.29              | 增加0.13个百分点         |
| 总资产                    | 71,180,343,598.02 | 67,530,000,948.58 | 5.32               |
| 归属于上市公司股东的所有者权益        | 27,056,338,745.56 | 21,800,521,723.27 | 23.28              |

(二)非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元 币种:人民币

| 项目                     | 本报告期              | 上年同期              | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) |
|------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| 营业外收入                  | 1,271,765,261.39  | 2,037,983,716.92  | -37.60             |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 478,020,444.24    | 4,708,908,666.96  | -1.50              |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 460,720,330.35    | 402,139,586.96    | 15.89              |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 980,875,169.00    | 760,624,444.48    | 28.96              |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.0031            | 0.0195            | 4.10               |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.0031            | 0.0195            | 4.10               |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.42              | 2.29              | 增加0.13个百分点         |
| 总资产                    | 71,180,343,598.02 | 67,530,000,948.58 | 5.32               |
| 归属于上市公司股东的所有者权益        | 27,056,338,745.56 | 21,800,521,723.27 | 23.28              |

(三)非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元 币种:人民币

| 项目                     | 本报告期              | 上年同期              | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) |
|------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| 营业外收入                  | 1,271,765,261.39  | 2,037,983,716.92  | -37.60             |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 478,020,444.24    | 4,708,908,666.96  | -1.50              |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 460,720,330.35    | 402,139,586.96    | 15.89              |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 980,875,169.00    | 760,624,444.48    | 28.96              |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.0031            | 0.0195            | 4.10               |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.0031            | 0.0195            | 4.10               |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.42              | 2.29              | 增加0.13个百分点         |
| 总资产                    | 71,180,343,598.02 | 67,530,000,948.58 | 5.32               |
| 归属于上市公司股东的所有者权益        | 27,056,338,745.56 | 21,800,521,723.27 | 23.28              |

(四)非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元 币种:人民币

| 项目                     | 本报告期              | 上年同期              | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) |
|------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| 营业外收入                  | 1,271,765,261.39  | 2,037,983,716.92  | -37.60             |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 478,020,444.24    | 4,708,908,666.96  | -1.50              |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 460,720,330.35    | 402,139,586.96    | 15.89              |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 980,875,169.00    | 760,624,444.48    | 28.96              |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.0031            | 0.0195            | 4.10               |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.0031            | 0.0195            | 4.10               |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.42              | 2.29              | 增加0.13个百分点         |
| 总资产                    | 71,180,343,598.02 | 67,530,000,948.58 | 5.32               |
| 归属于上市公司股东的所有者权益        | 27,056,338,745.56 | 21,800,521,723.27 | 23.28              |

(五)非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元 币种:人民币

| 项目                     | 本报告期              | 上年同期              | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) |
|------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| 营业外收入                  | 1,271,765,261.39  | 2,037,983,716.92  | -37.60             |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 478,020,444.24    | 4,708,908,666.96  | -1.50              |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 460,720,330.35    | 402,139,586.96    | 15.89              |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 980,875,169.00    | 760,624,444.48    | 28.96              |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.0031            | 0.0195            | 4.10               |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.0031            | 0.0195            | 4.10               |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.42              | 2.29              | 增加0.13个百分点         |
| 总资产                    | 71,180,343,598.02 | 67,530,000,948.58 | 5.32               |
| 归属于上市公司股东的所有者权益        | 27,056,338,745.56 | 21,800,521,723.27 | 23.28              |

(六)非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元 币种:人民币

| 项目                     | 本报告期              | 上年同期              | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) |
|------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| 营业外收入                  | 1,271,765,261.39  | 2,037,983,716.92  | -37.60             |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 478,020,444.24    | 4,708,908,666.96  | -1.50              |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 460,720,330.35    | 402,139,586.96    | 15.89              |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 980,875,169.00    | 760,624,444.48    | 28.96              |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.0031            | 0.0195            | 4.10               |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.0031            | 0.0195            | 4.10               |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.42              | 2.29              | 增加0.13个百分点         |
| 总资产                    | 71,180,343,598.02 | 67,530,000,948.58 | 5.32               |
| 归属于上市公司股东的所有者权益        | 27,056,338,745.56 | 21,800,521,723.27 | 23.28              |

(七)非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元 币种:人民币

| 项目                     | 本报告期              | 上年同期              | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) |
|------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| 营业外收入                  | 1,271,765,261.39  | 2,037,983,716.92  | -37.60             |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 478,020,444.24    | 4,708,908,666.96  | -1.50              |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 460,720,330.35    | 402,139,586.96    | 15.89              |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 980,875,169.00    | 760,624,444.48    | 28.96              |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.0031            | 0.0195            | 4.10               |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.0031            | 0.0195            | 4.10               |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.42              | 2.29              | 增加0.13个百分点         |
| 总资产                    | 71,180,343,598.02 | 67,530,000,948.58 | 5.32               |
| 归属于上市公司股东的所有者权益        | 27,056,338,745.56 | 21,800,521,723.27 | 23.28              |

(八)非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元 币种:人民币

| 项目                     | 本报告期              | 上年同期              | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) |
|------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| 营业外收入                  | 1,271,765,261.39  | 2,037,983,716.92  | -37.60             |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 478,020,444.24    | 4,708,908,666.96  | -1.50              |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 460,720,330.35    | 402,139,586.96    | 15.89              |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 980,875,169.00    | 760,624,444.48    | 28.96              |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.0031            | 0.0195            | 4.10               |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.0031            | 0.0195            | 4.10               |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.42              | 2.29              | 增加0.13个百分点         |
| 总资产                    | 71,180,343,598.02 | 67,530,000,948.58 | 5.32               |
| 归属于上市公司股东的所有者权益        | 27,056,338,745.56 | 21,800,521,723.27 | 23.28              |

(九)非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元 币种:人民币

|                                                                                                    |       |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------|
| 归属于上市公司股东的所有者权益                                                                                    | 23.53 | 主要系本期回购对象发行A股普通股股票。 |
| 二、股东信息                                                                                             |       |                     |
| (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表                                                                |       |                     |
| 截至报告期末,根据本公司境内及香港股份过户登记处所提供的股东名册,本公司的股东总数17,576户,其中A股股东17,336户,H股股东240户。前10名股东及前10名无限售条件股东的持股情况如下: |       |                     |
| 单位:股                                                                                               |       |                     |